АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.03.2020   № 938

О  введении  режима
функционирования
«чрезвычайная  ситуация»  на
территории  городского  округа
«Город Южно-Сахалинск»

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации», Федеральным  законом  от  21  декабря  1994  года  №  68-ФЗ
«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного  характера»,  постановлением  Правительства  Российской
Федерации от 30 декабря 2003 года №794 «О единой государственной системе
предупреждения  и  ликвидации  чрезвычайных  ситуаций»,  ст.  37  Устава
городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  в  связи  с  обнаружением
инфекции  неизвестного  прохождения в  ходе  обследования  пассажиров
самолета  рейса,  прибывшего  из  Таиланда  27.03.2020,  в  целях  ликвидации
недопущения  распространения  инфекции,  администрация  города  Южно-
Сахалинска постановляет:

1. С 00.00 27.03.2020 ввести на территории городского округа «Город
Южно-Сахалинск» режим «чрезвычайная ситуация».

2. Перевести  с  00.00  27.03.2020 в  режим  функционирования
«чрезвычайная  ситуация»  органы  управления  и  силы  Южно-Сахалинского
звена  Сахалинской  территориальной  подсистемы  единой  государственной
системы по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций.

3. Определить  зону  чрезвычайной  ситуации  в  пределах  границ
территории ОДЦ «Юбилейный» села Березняки.

4. Установить  местный  уровень  реагирования  на  чрезвычайную
ситуацию.

5. Назначить  руководителем  ликвидации  чрезвычайной  ситуации
первого вице-мэра, председателя комиссии по предупреждению и ликвидации

2
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности города Южно-
Сахалинска Куприну Н.Ю.

6. Основные  усилия  сосредоточить  на  локализации  очага  заражения,
проведение обсервационных мероприятий.

7. УМВД по городу Южно-Сахалинску, совместно с подразделениями
Управление  федеральной  службы  войск  Национальной  гвардии  РФ  по
Сахалинской  области,  обеспечить  выполнение  охраны  территории  ОДЦ
«Юбилейный» в селе Березнякии, поддержание общественного порядка.

8. Рекомендовать  Министерству  здравоохранения,  совместно  с
Управлением Роспотребнадзора по Сахалинской области организовать работу
обсерватора, в соответствии с требованиями инструкций и рекомендаций.

9. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
10. Настоящее  постановление  разместить  на  официальном  сайте

администрации города Южно-Сахалинска.
11. Контроль  исполнения  настоящего  постановления  возложить  на

первого вице-мэра города Южно-Сахалинска.

Мэр города С.А.Надсадин